
UCHWAŁA NR XLIV/27/2023 
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Placówki Opiekuńczo —Wychowawczej 
„Catharina 1" w Nowym Siodle. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że skarga wniesiona na działania Placówki Opiekuńczo —Wychowawczej „Catharina 1" 
w Nowym Siodle jest bezzasadna. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozstrzygnięcia zawiera załącznik do niniejszej  uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Wałbrzyskiego do zawiadomienia Skarżącego oraz  
instytucji, które przekazały skargę zgodnie z właściwością o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w budynku 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DFBDCE1-A0D4-41FA-B2F3-E577EAA996C0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/27/2023 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 23 maja 2023 r. 

Stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji z dnia 26.04.2023 r. 
do skargi z dnia 06.04.2023 roku na działania Placówki Opiekuńczo —Wychowawczej „Catharina 1" 

w Nowym Siodle wniesionej przez Panią Renatę Stańczyk Dyrektora Zespołu Placówek Resocjalizacyjno 
—Socjoterapeutycznych w Krakowie, 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego dla Chłopców 

Szczególnym uprawnieniem przysługującym każdemu obywatelowi, wynikającym z Kodeksu 
postępowania administracyjnego (dalej KPA), jest prawo złożenia skargi. 

Zgodnie z art. 227 KPA przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszanie praworządności lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie spraw. W dniu 23.03.2023 roku 
Dyrektor Zespołu Placówek Resocjalizacyjno —Socjoterapeutycznych w Krakowie, Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego dla Chłopców złożyła skargę na Placówkę  Opiekuńczo —Wychowawczej „Catharina 1" 
w Nowym Siodle, kierując ją do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu. W dniu 3.04.2023 
roku, w imieniu Wojewody Dolnośląskiego,  Zastępca Dyrektora Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej we 
Wrocławiu przekazał przedmiotową skargę zgodnie z właściwością do Rady Powiatu Wałbrzyskiego (data 
wpływu do Biura Rady 06.04.2023 r). Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego stosownie do swoich 
kompetencji wynikających z art. 14 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym w dniu 11.04.2023 roku 
skierowała przedmiotową skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zbadania jej zasadności 
i wydania stanowiska. 

Podstawa prawna: 

·ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 447, ze zm.; 

·Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie 
instytucjonalnej pieczy zastępczej Dz. U. z 2011 r. nr 292 poz. 1720; 

·Statut Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Catharina 1” z siedzibą w Nowym Siodle 73A/1; 

·Regulamin organizacyjny Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej ,,Catharina 1” z siedzibą w Nowym 
Siodle; 

·ustawa o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 901 ze zm.); 

·ustawa o samorządzie powiatowy (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526, ze zm.); 

·ustawa Kodeks postępowania administracyjnego. (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775, ze zm.); 

·Postanowienie Sądu Rejonowego w Wałbrzychu IV Wydział Rodzinny i Nieletnich syg. akt IV Nkd 
3/23, w dniu 13.02.2023 r. 

Ustalenia 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w dniu 26 kwietnia 2023 roku przeprowadziła w niezbędnym zakresie 
postępowanie wyjaśniające, w tym dowodowe, według reguł określonych w Kodeksie postępowania 
administracyjnego, m.in. poprzez rozpatrzenie i ocenę zgromadzonej w sprawie dokumentacji tj.: 

1) skargi z dnia 06.04.2023 roku na działania Placówki Opiekuńczo —Wychowawczej „Catharina 1" 
w Nowym Siodle wniesionej przez Panią Renatę Stańczyk Dyrektora Zespołu Placówek Resocjalizacyjno 
—Socjoterapeutycznych w Krakowie, Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego dla Chłopców, zwaną 
dalej „skarżącą”.  

Skarżąca skierowała zastrzeżenia pod adresem wychowawców i osób nadzorujących opiekę nad 
wychowankiem Placówki Opiekuńczo —Wychowawczej „Catharina 1" w Nowym Siodle, który 
13 lutego br. trafił do jej ośrodka w wyniku postanowienia z dnia 24.01.2023 roku Sądu Rejonowego 
w Wałbrzychu IV Wydział Rodzinnego i Nieletnich. Zarzuty dotyczyły:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DFBDCE1-A0D4-41FA-B2F3-E577EAA996C0. Podpisany Strona 1



a) braku należytej opieki w zakresie przewiezienia i przekazania wychowanka do Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego dla Chłopców w Krakowie.  Podczas transportu chłopiec zażył leki psychotropowe,  
stąd po przywiezieniu go do Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego dla Chłopców w Krakowie 
w dniu 13.02.2023 roku jego samopoczucie pogarszało się do tego stopnia, że został przewieziony 
transportem medycznym do Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie. Następnego dnia, t.j., 
14.02.2023 roku został przewieziony do kolejnego szpitala. Do Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego dla Chłopców wrócił 21 lutego br. gdzie przebywa do tej pory; 

b) braku należytej troski i wsparcia dla chłopca w zakresie edukacji – chłopiec w maju osiągnie 
pełnoletność (18 lat), a jest dopiero w I klasie szkoły branżowej, której to prawdopodobnie nie ukończy. 
Zaskakujący jest fakt że uczeń miał dobre oceny, jednak nie ukończył praktyk zawodowych, stąd 
nie mógł być klasyfikowany; 

c) od chwili przekazania wychowanka do placówki w Krakowie brak jest wsparcia i zainteresowania losem 
chłopca ze strony pracowników domu dziecka w Nowym Siodle (którego jest wychowankiem od 
2021 roku); 

d) pracownicy ośrodka MOW z Krakowa mają trudności w nawiązaniu kontaktów z pracownikami 
placówki w Nowym Siodle; 

e) brak zaopatrzenia chłopca w ubrania do praktyk zawodowych, brak kieszonkowego, brak paczek; 

f) zarówno dyrekcja jak i pracownicy Placówki Opiekuńczo —Wychowawczej „Catharina 1" w Nowym 
Siodle mimo posiadanej informacji o trudnej sytuacji chłopca w żaden sposób nie zabezpieczyli 
przyszłości chłopca po osiągnięciu przez niego pełnoletności (maj 2023); 

g) zaniedbania ze strony placówki w Nowym Siodle w zakresie starań o ubieganie się dla chłopca 
orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, co może wpłynąć na trudności na rynku pracy. 

2) wyjaśnień Dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Nowym Siodle pismo 
nr COPOW.8230/77/2023 z dnia 18.04.2023 r., w którym Pani Iwona Suchocka, odniosła się do 
postawionych w skardze zarzutów. Dyrektor placówki w Nowym Siodle  przedstawiła rzeczowe spektrum 
informacji wyjaśniając wszystkie kwestie dotyczące sprawy, odnosząc się do każdego stawianego zarzutu.  

Stan faktyczny: 

Podopieczny jest wychowankiem Placówki Opiekuńczo —Wychowawczej „Catharina 1" w Nowym 
Siodle od 2021 roku. W dniu 24 stycznia 2023 roku Sąd Rejonowy w Wałbrzychu IV Wydział 
Rodzinny i Nieletnich postanowieniem syg. akt IV Nkd 3/23, zdecydował o przekazaniu małoletniego 
do Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego dla Chłopców w Krakowie (wskazanego przez Ośrodek 
Rozwoju i Edukacji w Warszawie). 

Ad a) w trakcie przejazdu z Nowego Siodła do Krakowa małoletni miał dobrą, stałą opiekę ze strony 
placówki w Nowym Siodle do chwili przejęcia chłopca w Krakowie.  Środki psychotropowe były wzięte 
przez małoletniego poza wiedzą opiekunów. 

Wobec powyższego zarzut Dyrektora placówki z Krakowa w tym zakresie  uznaje się za bezzasadny.   

Ad b) od 2021 roku chłopiec w zakresie edukacji mógł liczyć zawsze na wsparcie wychowawców 
z Placówki  Opiekuńczo —Wychowawczej „Catharina 1" w Nowym Siodle, stąd dobre wyniki w nauce. 
Incydenty na praktykach zawodowych miały znaczący wpływ na to, że nie został klasyfikowany mimo 
dobrych ocen.  

Wobec powyższego zarzut Dyrektora placówki z Krakowa w tym zakresie  uznaje się za bezzasadny.   

Ad c) i d)  Jak wskazała Dyrektor Placówki  w Nowym Siodle wychowawcy i pedagodzy z domu 
dziecka w Nowym Siodle angażują się w działania na rzecz małoletniego. Prowadzone są również 
rozmowy telefoniczne oraz krótkie wymiany informacji przez sms. Pedagodzy dokonywali niezbędnych 
ustaleń telefonicznych z pracownikami w Krakowie opiekującymi się małoletnim, o których Dyrektor 
Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo — Wychowawczych w Nowym Siodle miał pełną wiedzę, 
bowiem wszelkie informacje w placówce w Nowym Siodle są  przekazywane natychmiast. To, co 
najprawdopodobniej zawiodło, to brak przepływu informacji pomiędzy opiekunami chłopca w placówce 
w Krakowie a dyrektorem tej placówki.   

Dowody przekazane Komisji: bilingi i wydruki z rozmów telefonicznych oraz skany sms  z rozmów 
pomiędzy wychowawcami i pedagogami  z Krakowa i Nowego Siodła w sprawie chłopca w okresie od 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DFBDCE1-A0D4-41FA-B2F3-E577EAA996C0. Podpisany Strona 2



14 lutego 2023 roku do czasu obecnego świadczą o utrzymywaniu kontaktów i więzi zarówno 
z wychowankiem jak i wychowawcami z Krakowa. To co najprawdopodobniej zawiodło to brak 
przepływu informacji pomiędzy opiekunami chłopca w placówce w Krakowie a dyrektorem tej 
placówki.   

Wobec powyższego zarzut Dyrektora placówki z Krakowa w tym zakresie  uznaje się za bezzasadny.   

Ad e) i f) wychowanek został wyposażony i zabrał ze sobą nowe ubrania na kwotę 516,93 zł.  
Ponadto, jak wynika z informacji złożonej przez pracowników – opiekunów z Nowego Siodła chłopiec, 
oprócz nowej odzieży posiadał całą torbę ubrań stosownych  do pór roku. Ważnym elementem 
wyposażenia chłopca były również art. chemiczne, kosmetyki, art. szkolne oraz słodycze.  

Na prośbę  opiekunów   chłopca z Krakowa zostały wstrzymane przelewy tzw. kieszonkowego 
z uwagi, jak argumentował pracownik placówki w Krakowie, aby nie dublować środków, które 
otrzymuje małoletni w obecnej placówce. Po otrzymaniu tzw. „zielonego światła” w tym zakresie środki 
z ośrodka w Nowym Siodle zostały przelane. 

Dowody przekazane Komisji to: faktury z zakupu odzieży dla małoletniego; dowód nadania paczki 
z odzieżą roboczą na praktyki dla wychowanka;  potwierdzenie przekazania tzw. kieszonkowego. 

Wobec powyższego zarzut Dyrektora placówki z Krakowa w tym zakresie  uznaje się za bezzasadny.   

Ad g) Placówka w Nowym Siodle złożyła stosowny wniosek o  skierowanie wychowanka na 
Powiatową Komisję ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Wałbrzychu. Termin komisji został 
wyznaczony na kwiecień  br.  O tym fakcie został poinformowany pedagog Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego dla Chłopców w Krakowie, który stwierdził, że poczynią starania, aby tą komisję 
przenieść do Krakowa tak, żeby nie trzeba było urlopować wychowanka.   

Wobec powyższego zarzut Dyrektora placówki z Krakowa w tym zakresie  uznaje się za bezzasadny.   

Komisja skarg, wniosków i petycji z całą stanowczością podkreśla, że dyrektor oraz opiekunowie 
z Placówki  Opiekuńczo —Wychowawczej „Catharina 1" w Nowym Siodle wypełniają swoje obowiązki 
zgodnie z najlepszą wiedzą, umiejętnościami oraz wysoko rozumianą odpowiedzialnością za 
powierzone im dzieci z poszanowanie, prawa w tym ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej. 

Komisja nie zgadza się z postawionymi zarzutami, uważając je za bezzasadne, krzywdzące oraz 
godzące w dobre imię placówki i pracującego tam personelu. W tym stanie rzeczy koniecznym stało się 
uznanie skargi za bezzasadną. W związku z powyższym wyniki prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
z rozpatrzenia skargi stanowią podstawę podjęcia niniejszej uchwały, która została przygotowana na 
wniosek Komisji. Ustalenia i wnioski Komisji, Rada Powiatu Wałbrzyskiego przyjmuje jako własne. 

Pouczenie:  

Informuję, że zgodnie z art. 239 Kpa w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 
bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DFBDCE1-A0D4-41FA-B2F3-E577EAA996C0. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik -
	Zalacznik - Punkt 1
	Zalacznik - Punkt 1 Litera a
	Zalacznik - Punkt 1 Litera b
	Zalacznik - Punkt 1 Litera c
	Zalacznik - Punkt 1 Litera d
	Zalacznik - Punkt 1 Litera e
	Zalacznik - Punkt 1 Litera f
	Zalacznik - Punkt 1 Litera g

	Zalacznik - Punkt 2


